岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ノウフク商品の県庁販売会を開催

県では、農業分野での障がい者の社会参画を実現する取組みとして「農福連携」を推進し

ています。

このたび、農福連携の理解促進と認知度向上を図るため、農福連携により生産された

「ノウフク商品」の販売会を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時    令和７年４月２５日（金） １１時３０分～１３時３０分

２ 場  所  県庁２階 物販スペース（岐阜市薮田南２−１−１）

３ 出 店 者  中電ウイング株式会社※１

４ 販売商品  ・生イチゴ（１パック２５０ｇ）

        ・いちごのバウムクーヘン

        ・ラスク＆いちごジャムセット

令和７年４月２１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 高杉・長尾

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

※１ 中電ウイング株式会社

・ぎふノウフクサポーター※２である中部電力株式会社の特例子会社

・可児市にある農場で、障がい者を雇用してイチゴを生産

・細かな種を一粒ずつまき、決められた数に花を摘み、優しく果実を収穫するなど

手間をかけた栽培が特徴

※２ ぎふノウフクサポーター

・ノウフク商品を積極的に取り扱う意向のある企業・団体等

・令和７年４月２１日現在、８１社・団体が登録

・ぎふノウフクサポーターの紹介・募集ホームページ

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/292030.html

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/292030.html

販売商品について

商品名・特徴 価格(税込み) イメージ

生イチゴ（１パック２５０ｇ）

｢ウイングいちご｣

中電ウイングの農場で生産

された甘味、酸味、風味が

そろって四ツ星級においしい

品種「よつぼし」のイチゴ

７００円

いちごのバウムクーヘン

｢贅沢バウム ウイングいちご｣

ウイングいちごの芳醇な香り

と上品な口どけの贅沢な

バウムクーヘン

２,６００円

ラスク＆いちごジャムセット

(プレーンシュガーラスク１袋、

ウイングいちごラスク１袋、

ウイングいちごジャム５０ｇ）

ウイングいちごの食べ応えの

ある食感と素材独自の果実感

を大切にしたジャムと、専門店

の食パンを使用したラスク

２,０００円